
Arandela grower 5/16" 07

02

(a)

(b)

(c)

05Tornillo M8x1.25x25mm

07

(d)

Arandela plana 5/16"

Tuerca M8x1.25

Anclaje(5)

Equipamientos 4x4

Chapón Principal

Soporte lado conductor

Logo Bracco

Cant.Detalle

02

Soporte lado acompañante 1

01(4)

Item

Despiece

-NIVUS 21+

Cubre Carter

Detalle modific.: Realizó:

Cant.DetalleItem

Bulonería

Línea / Modelo:

Artículo:

AB
Fecha:

Codigo:

Rev.:
30/03/21

V-78

(2)

(1) 01

01

Calcos

(I)

Cant.Item

01

Detalle

Revisó:

Soporte lado acompañante 2

(3) 01

M.R. C.T.

01(II) Calco código producto

     VolksWagen
-POLO 5P 17+ (1.6 nafta)  
-VIRTUS 18+
-T-CROSS 19+

Se agrega el modelo NIVUS para su uso

5

T-CROSS & NIVUS

b,c,d3

a,,b,c

a,,b,c

POLO & VIRTUS

4

5

b,c,d

Pieza 3
CUCA0289-1

(I)

a,b,c

a,b,c

2

5

a,b,c

a,b,c

b,c,d

1

(II)

C

A

C

D

Tornillo----------27 Nm.

Lado Acompañante    

Fig. 2

Fig. 3
T-CROSS & NIVUS

Lado Acompañante      
POLO & VIRTUS

Pieza 4

B

(Fig. 4) 

BB

A

Fig. 4

CUCA0249

(manguera, soporte, 
etc)

Fig. 4)
5

Lado Conductor            Fig. 1

-En la parte delantera, ajustar cubre carter a los soportes bulonería "a,b,c" en "C"

Pieza 5
ANCL0086-9

Pieza 2
CUCA0249-1

 

NOTA DE INSTALACIÓN:
1-Introducir los anclajes (pieza 5) por los orificios existentes en el chasis "A" y asomarlo por el mismo. (Fig. 1 y 2)
POLO & VIRTUS: 
2.1-Aflojar el plastico y colocar los soportes (pieza 2 y pieza 4), a esta ultima hay que introducirla por "D" (Fig. 2) y 
ajustar.(Fig. 1 y 2)
T-CROSS & NIVUS:
2.2-Colocar los soportes (pieza 2 y pieza 3) y ajustar. (Fig 1 y 3). Del lado acompañante realizar orificios en el plástico 
cubre correa para pasar soporte. (Fig. 3)

3-Colocar cubre carter (pieza 1).
4-En la parte trasera ajustar en rosca original en "B" con la bulonería indicada "a,b,c". (

¡Atención! Verificar 
que los soportes

no rocen ninguna parte 
móvil del vehículo 

TORQUES


